
 
COMUNE DI MISILMERI 

Città Metropolitana di Palermo 

 

Provvedimento del Sindaco 

 
 

COPIA            N.   24 del registro 

 

                 Data 03.04.2020 

 

Oggetto: Apertura di un conto corrente dedicato alla raccolta di donazioni private da 

destinare alla adozione di misure urgenti di solidarietà alimentare rese 

necessarie dagli effetti dell’emergenza epidemiologica da COVID-19. 

 

                                                                                                                              

 

L'anno duemilaventi, il giorno tre, del mese di aprile, in Misilmeri e 

nell’Ufficio Municipale, la sottoscritta, dott.ssa Rosalia Stadarelli, Sindaco del 

Comune; 

 

VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020 con la 

quale è stato dichiarato, per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale 

relativo al rischio sanitario connesso all’emergenza di patologie derivanti da 

agenti virali trasmissibili; 

 

VISTO il decreto legge 23.2.2020, n.6, convertito, con modificazioni dalla 

legge 5 marzo 2020,13, che contiene le prime misure di contenimento e di 

gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19; 

 

VISTO il decreto-legge 17 marzo 2020, n.18 recante “misure di 

potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per 

famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-

19”; 

 

VISTA l'Ordinanza n.658 del 29 marzo 2020 della Presidenza del Consiglio 

dei Ministri-Dipartimento della protezione civile; 

 

PRESO ATTO che al co.3 dell'art.2 l'Ordinanza sopra menzionata prevede 

per i Comuni la possibilità di destinare alle misure urgenti di solidarietà 

alimentare eventuali donazioni effettuate dai privati da far confluire presso 



appositi conti correnti bancari, da aprire presso il proprio tesoriere, o conti 

correnti postali; 

  

CONSIDERATO che la Giunta Comunale intende promuovere tale attività 

ed ha, a tal fine, in data 31 marzo 2020, in ottemperanza al co.3 art. 1 

dell'Ordinanza 658 del 30 marzo 2020 precedentemente citata, adottato la 

delibera n.20 di variazione al bilancio provvisorio 2019/2021, nella quale ha 

previsto appositi e separati capitoli di entrata e di spesa in cui allocare, oltre alle 

risorse a tal uopo destinate dallo Stato, anche le risorse provenienti dalle 

donazioni di privati; 

 

CONSIDERATO che il Credito Valtellinese è l'attuale Tesoriere del Comune 

di Misilmeri in seguito alla fusione del 25 giugno 2018 con la Banca di Credito 

Siciliano, aggiudicataria della procedura aperta per l'affidamento del servizio di 

tesoreria comunale per il quinquennio 2016/2020,   

 

DATO atto che sul presente provvedimento sono stati espressi 

favorevolmente i pareri di regolarità tecnica e contabile da parte del Responsabile 

dell'Area 2 “Economico-finanziaria”, dott.ssa Bianca Fici; 

 

VISTO il Tuel 267/00; 

 

VISTO l'O.A.EE.LL., 

 

DETERMINA 

 

RICHIEDERE al Credito Valtellinese l'apertura di un conto corrente 

dedicato alla raccolta di donazioni private da destinare alla adozione di misure 

urgenti di solidarietà alimentare rese necessarie dagli effetti dell’emergenza 

epidemiologica da COVID-19; 

 

INDIVIDUARE quale Funzionario delegato ad operare su tale conto di 

tesoreria la dott.ssa Bianca Fici, nata a Palermo il 13.11.1960 cf 

FCIBNC60S53G273R residente a Palermo in via xxxxx, responsabile dell'Area 2 

Economico-Finanziaria, giusto Provvedimento Sindacale n.10 del 05.03.2015. 

 

       IL SINDACO   

             dott.ssa Rosalia Stadarelli   

                                      firmato-digitalmente 

                                                                                    

                         



 
 

                     

                        PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Sul presente provvedimento del Sindaco, si esprime, ai sensi degli artt. 53 

della L. 142/90, come recepita dall’art. 1 della L.r. 48/91, 147 bis, comma 1, del 

D.Lgs. 267/00 parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica, attestante la regolarità 

e la correttezza dell’azione amministrativa. 

 

Misilmeri, 03.04.2020 

 

 Il Responsabile dell’Area 2“Economico-finanziaria” 

                                                    dott.ssa B. Fici – firmato digitalmente 

 
 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

 

 Sul presente provvedimento del Sindaco si esprime, ai sensi degli artt. 53 

della L.142/90, come recepito dall’art. 1 della L.r. 48/91, comma 1, e 147 bis, 

comma 1, del D.Lgs. 267/00, parere FAVOREVOLE di regolarità contabile. 

   

Misilmeri, 03.04.2020 

 

 

 

 Il Responsabile dell’Area 2  

 dott.ssa B. Fici – firmato digitalmente 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 

Dalla residenza municipale, lì 06.04.2020 

 

 IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

 

 

 

Affissa all’albo pretorio on line dal 06.04.2020 al 21.04.2020 

nonché nella sezione “Pubblicazione L.r.11/2015”      

 Defissa il 22.04.2020 

 
IL MESSO COMUNALE 

 

 

Il Segretario Generale del Comune, 

 

CERTIFICA 

 

su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente 

deliberazione é stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi a 

partire dal giorno 06.04.2020, senza opposizioni o reclami, nonché nella sezione “Pubblicazione 

L.r.11/2015”.              

 

 

Misilmeri, lì  
IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 

 


 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


